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Caractéristiques principales
Plages de mesure -1 ...0bara0 ... 400 bar
Stabilité annuelle <+ 0,2% EM/an

Exactitude (20 °C) <0,5% EM
(y compris linéarité, hystérésis, répétabilité,
erreur de I'échelle et du zéro suivant réglage du zéro)

Données techniques

Principe de mesure Céramique couche épaisse
Plages de mesure  -1...0a0...400 bar

Type de pression Relative / Absolue
Exactitude (20 °C) <0,5% EM

(y compris linéarité, hystérésis, répétabilité,
erreur de I'échelle et du zéro suivant réglage du zéro)

Dérive thermique <+0,15% EM/10 K
<+ 0,2% EM/an
Voir page 4

Stabilité annuelle

Raccords de
pression

Sorties seuils

TEDS Pressostat numérique avec deux seuils isolés
galvaniquement, relais statiques, capacité de
commutation de 400 mA sous 60 VCC ou 40 VAC

Pressostat numérique avec deux seuils, transis-
tors PNP, capacité de commutation de 400 mA
sous 24 VCC

Pressostat numérique avec deux seuils, transis-
tors PNP, capacité de commutation de 400 mA
sous 24 VCC

Pressostat numérique avex deux seuils isolés
galvaniqguement, communication ModBus, relais
statiques, capacité de commutation de 400 mA
sous 60 VCC ou 40 VAC

Pressostat numérique, sécurité intrinseque,
avec deux seuils, transistors PNP, capacité de
commutation de 40 mA sous 28 VCC

De 2% a 98% de I'E.M.

TED6

TED7

TEDM

YTED

Plage de réglage

des seuils

Temps de réponse <20 ms
typique

Répétabilité des <+0,2% EM

seuils de commutation

(Y)TED

Pressostats numériques

Caractéristiques

®-1..0bara0...400 bar

® Boitier robuste en acier inoxy-
dable pour environnement
industriel sévére

m Résistance a l'abrasion et aux
substances chimiques

B Pression sécurité intrinséque
(LCIE 03 ATEX 6300 X)

® Deux sorties seuils (transistors
PNP ou isolés galvaniquement)

Applications

B Traitement de 'eau
B Pompes et compresseurs
® Chimie

B Energie
B Gaz industriels

Caractéristiques électriques

Signal de sortie /
alimentation
électrique

4...20mA (2fils)/ 10 ... 32 VCC
4...20mA (3fils)/ 18 ... 32 VCC

4 ... 20 mA (2 fils - Version ATEX) /10 ... 28 VCC
0..10VvV/10...32VCC

Modbus /10 ... 32 VCC

Impédance de charge
Courant de sortie R = (U,, -10V)/0,02A
(2 fils)
Courant de sortie R, <400 Q
(3 fils)
Tension de sortie R, > 5 kQ

Résistance d'isolation >100 MQ a 500 VCC

Environnement

Température
Stockage -40 ... +85°C
Fluides -25 ... +100°C
Environnement -25 ... +85°C

Indice de protection 1P67 (EN 60529)

Vibration 1,5 mm p-p (10 — 55 Hz), 20 g (55 Hz — 2 KHz)
IEC60068-2-6
Shock 25 chutes de 1 m sur un sol béton

IEC60068-2-27

Raccord process Acier inoxydable 1.4404 AISI 316L

Boitier Acier inoxydable 1.4301 AISI 304
Membrane Céramique (96% ALO,)
Etanchéité NBR, EPDM, FFKM (Chemraz® 505), FKM

(Viton®)
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Version avec seuils isolés galvaniquement - TED5 et TEDM

L'alimentation du pressostat est isolée électriquement des sorties
seuils et les seuils sont isolés entre eux.

Une alimentation séparée est possible entre le TEDM (< 32 VCC) et
les contacts des seuils (£ 60 VCC ou <40 VAC).

Mode configuration des parameétres

Les trois touches situées en fagade permettent la configuration des
parameétres de fonctionnement suivants :

e Valeur du point de commutation de chaque seuil

e Valeur hystérésis de commutation de chaque seuil

e Etat actif de chaque seuil (NO ou NF)

e Temporisations de commutation de 0 s a 25 s par pas de 0,1 s

e Fonction Auto-zéro

e Auto-contréle et protection des parametres par code a 4 digits
Parameétres supplémentaires pour le TEDM:

o Adresse Modbus esclave du pressostat

e Sélection de la parité

Mode consultation des parameétres

Il est possible de consulter les parametres configurés de chaque seuil
sans entrer de code d'acces, ainsi que I'adresse Modbus et la parité
pour le TEDM.

Changement d'état des seuils: A la baisse

Pression
F 3

L

Sortie active

Seuil-¢- -

Aucun
changement

Hystérésis

(Y)TED

Pressostats numériques

Consultation des valeurs Max et Mini

Lorsque le pressostat est en mode mesure, il est possible a tout mo-
ment de visualiser ou d'initialiser les valeurs de pression maximale et
minimale mémorisées depuis la mise en fonctionnement.

Communication ModBus

LeTEDM possede un port série RS485 et utilise le protocole de com-
munication Modbus RTU.

Le protocole Modbus est un protocole de dialogue basé sur une struc-
ture hiérarchisée entre un maitre et plusieurs esclaves (stations). Il
permet de lire la valeur de pression ainsi que de I'état de chaque seuil
(ouvert ou fermé).

Echange maitre vers 1 esclave: le maitre envoie une demande et at-
tend une réponse.

Echange Maitre vers toutes les stations esclaves: le maitre diffuse un
message a tous les esclaves présents sur le réseau, ceux-ci exé-
cutent 'ordre du message sans émettre une réponse.

Deux stations esclaves ne peuvent dialoguer ensemble.

Les stations du bus sont identifiées par des adresses attribuées par
I'utilisateur. Ces adresses vont de 1 a 247.

Changement d'état des seuils: A la hausse

Pression
A

[

Sortie inactive

Hystérésis

changement

TR SR S,
\\\ Sortie active \

Seuil

1
: : -0 0O \
1
1
: : P Temps : : »Temps
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[ MODE "UP" | MODE "do" |
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Implantation YTED

Zone dangereuse Zone non dangereuse

zone 0 1 2
+lim,/+Supply |
; .r l L
® / | RLY Hl'}l‘
\ ) o]
—Alim/ —Supply F 4/20mA
U 28V = Blindoge —
= Ser =
max = 20 VO creen Ci=132nF
Ly = 120 MA Imax = 120 mALLi = 0
B2 08 W max = mA Li=

En zone 0, 'association du pressostat et de la barriere de sécurité doit
faire I'objet d’un calcul de boucle vérifié par un organisme notifié.

Pour I'application en zone Ex, vous devez respecter les conditions men-
tionnées dans le certificat d'examen de type (LCIE 03 ATEX 6300 X).
Vous trouverez les certificats et manuels sous http://www.baumer.com

(Y)TED

Pressostats numériques

ATEX

I M1 Exial Ma YTED
MG YTED
ExiallC T6 ou T5 Ga
Paramétres us28Vv
spécifiques ;<120 mA
P, <800 mW
Capacité C =132nF
Inductivité L=<OpH
Température ambiante Ta
Ta = +40°C G:T6
Ta=+70°C G:T6 (G = Gas/Gaz)

Approbations

Conformité CE Directive CEM 2004/108/CE selon EN 61000-6-2,
EN 61000-6-3, EN 61326-1 (Tab.2)
Directive Pression 97/23/CE

Etendues de mesure

Pression en bar

Plage de pression -1..0 -1..0,6 -1...15 -1..3 -1..5 -1..9 -1...15 -1..24 -1...39
Surpression 12 20 32 50 80
Pression 6 6 7 12 18 30 48 75 120
d'éclatement

Affichage de -1.000/0 -1.000/ -1.000/ -1.000/ -1.000/ -1.000/ -1.00/ -1.00/ -1.00/
I'E.M. 0.600 1.500 3.000 5.000 9.000 15.00 24.00 39.00

Pression en bar

Plage de pression 0..1 0..16 0..25 0..4 0..6 0..10 0..16

Surpression 12 20 32

Pression 12 18 30 48

d'éclatement

Affichage de 0/1.000 0/1.600 0/2.500 0/4.000 0/6.000 0/10.000 0/16.000

I'E.M.

Pression en bar

Plage de pression 0..25 0...40 0..60 0..100 0...160 0...250 0...400

Surpression 50 80 120 200 320 500 600

Pression 75 120 180 300 480 600 800

d'éclatement

Affichage de 0/25.000 0/40.000 0/60.000 0/100.0 0/160.0 0/250.0 0/400.0

I'E.M.
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(Y)TED

Pressostats numériques

Dimensions (mm)

connecteur M12
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Raccords de pression
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G 1/4 DIN 3852-E G 1/4 EN837 - G 1/2 EN837 1/4 NPT EN837 1/2 NPT EN837 - M20x 1.5

Schémas de branchement

TEDY - Sortie de tension

TED7 1 +Alimentaton  (+) A
2 Seuil 2
3 Sortie U
4 Seuil 1
5 - Alimentation (A

TEDS - Sortie de courant (4-20 mA, 3 fils)

TED5 |1 +Alimentation () A
7 +Mesure  4-20mA
s
\': 4 Seuil 1
,EKEI
5
-
6  seuil2
2 -Alim./-Mesure (-) A
8 Terre T

TEDG/YTED - Sortie de courant (4-20 mA, 2 fils)

TED6

+ Alimentation

HA

{

Seuil 2

Seuil 1

3

5

Sortie 4-20 mA

Terre

14

TEDM - Sortie Modbus RS485

TEDM

7 +Alimentation
2 DATB
1 DATA
3

v (4 Seuil 1
5

\ s Seuil2
8  -Alimentation

Nns2
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Codification (Y) TED

Baumer

(Y)TED

Pressostats numériques

Modéle
2 seuils isolés galvaniquement, 4...20 mA (3 fils)

2 selils, 4...20 mA (2 fils)

2 seuils, 0...10 V

2 seuils, ModBus RS485

2 seuils, 4...20 mA sécurité intrinseque

Raccords de pression

G1
G1
G1
G1
1/4
1/2

/4 DIN 3852
/4 femelle
/4 EN 837
/2 EN 837
NPT

NPT

M12x1,5 EN 837

Etanchéité

NB

R

EPDM
FFKM (Chemraz®)
FKM (Viton®)

Etendue de mesure et unité en bar
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.60

..100
..160
..250
..400

Type de pression

Re

lative

Absolue

Options

Version orientable sur 300°
Utilisation sur eau potable

Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative
Uniquement type de pression relative

Utilisation sur oxygene (< 320 bar)

Cellule capacitive (sauf YTED)

Cable surmoulé blindé M12, 5 broches, longueur 2 m
Cable surmoulé blindé M12, 5 broches, longueur 5 m
Cable surmoulé blindé M12, 5 broches, longueur 10 m
Cable surmoulé blindé M12, 8 broches, longueur 2 m
Cable surmoulé blindé M12, 8 broches, longueur 5 m
Cable surmoulé blindé M12, 8 broches, longueur 10 m

| |_.|x|. |x|. |xxx |.|x|/ |xxxx
TED5
TED6
TED7
TEDM
YTED
B
H
2
3
5
6
9
8
5
7
9
B59
B72
B74
B76
B77
B79
B81
B82
B1L
B15
B16
B18
B19
B20
B22
B24
B26
B27
B29
B31
B33
B35
B38
R
A
/
2037
0619
0765
0591
0604
0605
0606
0607
0608
0609
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